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hokejový tým vyhrál Olympijské hry 
v Sochi. Teď už Kanada může jen 
očekávat, že se Amerika brzo po-
mstí za neustálé posmívání, neboť 
Američané jsou hrdí na svou zem 
a nenechají si jen tak něco líbit.

Krystýna Birinyiová

Bilboard z Toronta v den, kdy hrála 
Kanada proti USA a billboard dru-
hý den po porážce. Obama navíc 
prohrál s kanadským premiérem 
dvě basy piv. Oba dva státy braly 
hokejové utkání smrtelně vážně a 
neustále se mezi sebou popichova-
ly, proto třeba obyvatelé Kanady 
mohli na jídelním lístku v mnoha 
restauracích najít nabídku dne s  
názvem „Soup of the day- American 
tears“ v překladu „Polévka dne- 
americké slzy“. Všichni Kanaďa-
né museli být tedy nesmírně rádi, 
když se jejich předtucha potvrdila a 
jak mužský tak i ženský kanadský 

Kanada vs. USA



módní Inspirace pro zeny i muze

Krystýna Birinyiová

ˇˇ



Olympijská móda

Není to tak dávno, co skončily 
zimní olympijské hry v Sochi. I 
když se jedná zejména o spor-
tovní akci, náš módní tým si 
přišel na 
své. Vysla-
ní sportov-
ci ze všech 
koutů svě-
ta repre-
zentovali své země nejen ve 
sportovních výkonech, ale také 
v oblečení, které jim bylo uši-
té na míru 
k tak vy-
j í m e č n é 
příležitos-
ti. Snad 
n e j z a j í -
mavější a 
n e j o r i g i -
nálnější outfity mělo Německo a 
USA. Velkým překvapením byli 
právě Němci, kteří se oblékli do 

souprav hrajících všemi barva-
mi. Naopak Amerika oblékla 
velmi reprezentativní a vkusné 
uniformy navržené Ralphem 

Laurenem, 
vyrobené v  
rodné vlas-
ti hlavně z 
oregonské 
vlny. To se 

ovšem nedá říci o kolekci pro 
české sportovce, která byla z 
části ušitá v Číně značkou Alpine 

Pro (více 
o kolekci 
české re-
prezenta -
ce na další 
s t r á n c e ) . 
O l y m p i j -
ské hry 

byly obrovskou událostí a to samo-
zřejmě nejen z hlediska z módy.

Kristýna Birinyiová



ceská Olympijská móda

	 Oblečení české olympijské 
výpravy opět zaujalo. Po netra-
dičním zpracování motivu olym-
pijských kruhů z Vancouveru a 
praktických holinkách z Londý-
na se čeští sportovci ukázali na 
scéně ve slušivých beranicích 
a stylových kšandách. Hlavním 
motivem “stejnokrojů” je lipový 
list, který je převzaný z první čes-
koslovenské známky od Alfonse 
Muchy. Celý komplet obsahuje 
asi 50 kusů oblečení a doplňků.
 

	 Návrháři udělali na bun-
dách jednu nezamýšlenou vychy-
távku- zlatou podšívku. Využili 
toho fanoušci a trenéři při výhře 
Evy Samkové v snowboardcrossu. 

Janna Pavlišová

ˇ



FIlmové novinky

	 Kdo nesleduje filmy, jako by nebyl. A jestli se přeci jenom někdo takový 
najde, ať to kouká napravit. Film je řemeslo jako každé jiné a jak si mají tvůrci 
vydělat na skývu chleba, když se na jejich díla lidé ani nedívají? V této části 
našeho časopisu Vám nabídnu pár podnětů a třeba si cestu do kina najdete.

	 Dědictví aneb Kurva se neří-
ká. Všem určitě naskočí, že něco 
podobného tu kdysi bylo a bylo to 
dobré. Ano, jedná se o volné pokra-
čování snímku z roku 1992, jehož 
název byl lehce odlišný, ale není 
záhodno ho psát, neb sprostých 
slov už v tomto článku bylo o jedno 
více, než se sluší. Režie se tento-
krát ujal Robert Sedláček, avšak 
obsazení hrdinů prošlo jen mini-
mální proměnou. Bohumil Stejskal

	 Následující thriller nese ná-
zev NON-STOP a dostal se k nám 
až z dalekých Spojených Států. Děj 
se odehrává v letadle, kde vzduš-
ný šerif Bill Marks (Liam Neeson) 
svádí  boj o čas s tichým vraždícím

teroristou. Vše se zamotává tehdy, 
kdy agent zjistí, že účet, na který 
má být posláno výkupné, patří jemu 
samotnému… Snímek režíroval Jau-
me Collet-Serra a v našich kinech 
ho můžeme vidět od 27. 2. 2014.

Jakuba Pavliše
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(Bolek Polívka), starší multimili-
onář nám mladým ukáže, jak to 
pořádně roztočit. Leč konec v pro-
tialkoholické léčebně nepřeji ani 
nepříteli. V kinech od 6. 2. 2014.



	 Přehled novinek uzavírá film 
Bella a Sebastian. Ve francouzském 
originále je to Belle et Sébastien, a 
pokud by někoho zajímala správ-
ná výslovnost, jistě nebude od věci 
jít za Jakubem Hledíkem, který 
se ve francouzštině pohybuje do-
slova jako ryba v rybníce. Příběh 
vypráví o přátelství mezi chlap-
cem Sebastianem (Félix Bossuet) 

a divokou horskou fenou Bellou 
(civilní jméno bohužel neznáme), 
s níž se tajně spřátelil. Děj je za-
sazen do krásných savojských Alp 
a časově se pohybujeme ve Dru-
hé světové válce.  Režie Nicolas 
Vanier, v kinech od 20. 2. 2014. 
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	 Stejně jako minule, i dnes 
Vám na závěr poreferuji o filmu, 
který se podle mě řadí na špičku. 
Jedná se o akční komedii Snatch, 
v češtině Podfu(c)k. Jde o poněkud 
starší kousek, vyšel v roce 2000 a 
pochází z Británie. Nic to ale nemě-
ní na tom, že film je velice pove-
dený. Pan režisér Guy Ritchie stvo-
řil výbornou „gangsterku,“ plnou 
hvězd, při níž se nudit rozhodně 
nebudete. Celá podívaná se točí 
okolo ilegálních boxerských zápa-
sů a ukradeného obřího diamantu 
z Antverp, který je potřeba dostat 
přes Londýn do New Yorku. Ovšem 
když převoz dostane na starost 

nepoučitelný gambler, o zápletku 
máme rázem postaráno. Snímek 
je plný vtipných situací, hlášek a 
postav. Například Brad Pitt jakož-
to cikánský přeborník v boxu bez 
rukavic Mickey, kterému není sko-
ro rozumět, je bezkonkurenční. A 
není sám. Ve filmu Vás budou dále 
bavit například Jason Statham, 
Jason Fleyming, Aland Ford, Vin-
nie Jones, Rade Šerbedžija jako 
Boris Břitva a další. Jednotlivé 
kousky příběhů do sebe postupně 
zapadnou a celé dílo nakonec vy-
padá jako jedny velké puzzle. Já 
říkám, velice povedená skládačka!

Jakub Pavliš



F	 acebook před týdnem ozná-
mil, že se dohodl na převzetí 
chatovací aplikace WhatsApp. Už 
v roce 2012 si Mark Zuckerberg 
pořídil celosvětově populární fo-
toslužbu Instagram. WhatsApp se 
blíží hranici jedné miliardy uži-
vatelů a denně odbaví 50 miliard 
zpráv. V současnosti se platí za 
její využití roční poplatek. První 
rok mají uživatelé zdarma a ná-
sledně ročně platí 0,99 dolaru. 
Není tedy divu, že cena se může 
celkově vyšplhat až na 19 miliard 

dolarů. I přesto, že částka dosa-
huje tak astronomické hodnoty si 
je Mark Zuckerberg dobře vědom 
toho, jak cenná je tato aplikace. 
V dnešní době je WhatsApp nejvy-
užívanější chatovací aplikací, dále 
následuje Messenger a nebo Viber.

Krystýna Birinyiová



	 Jak samotná hra funguje? 
Je velice jednoduchá na pochope-
ní jak pro nové hráče, tak pro lidi 
co se s karetními hrami podobného 
typu již setkali. Ve hře je výborně 
zpracovaný tutoriál, který hráče 
provede úplnými základy. Ve zkrat-
ce jde o jednoduchý systém střídá-
ní se s protivníkem po kole. Váš 
protivník je vždy nějaký jiný hráč 
na stejné úrovni, jakou máte vy. 

                 Hearthstone: Heroes of Warcraft je 
Cílem je snížit životy protivníka 
(jeho hrdiny) na nulu a ten, kte-
rému se to dříve povede vyhrává. 

	 K tomuto účelu pak slouží kar-
ty, které se dělí na několik typů, z 
nichž dva základní jsou „postavy“ 
a „kouzla“. Postavy se vykláda-
jí na hrací plochu a slouží k boji 
s postavami protivníka, případně 
k boji se samotným protivníkem. 
Na druhou stranu kouzla se hrají 
přímo z ruky a ovlivňují celkovou 
herní situaci s okamžitým efektem.

	 Hearthstone: Heroes of Warcraft je nová digitální karetní hra od společ-
nosti Blizzard Entertainment. Hra je Free to Play, což znamená, že si ji mohou 
zahrát zdarma všichni. Ovšem pokud by jste chtěli do hry investovat své peníze 
a usnadnit si způsob, jak ji získat, tak máte příležitost ve formě donate systému.
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Jak již samotný název vypoví-
dá, tak se jedná o hrdiny ze ságy 
Warcraftu. Tudíž, pokud jste hráli 
World of Warcraft, tak názvy jako: 
Paladin, Warrior, Warlock, Mage, 
Priest, Druid, Shaman, Hunter a 
Rogue Vám jistě něco říkají. Poz-
ději má být přidělaný i Death Kni-
ght, stejně jako tomu bylo ve War-

craftu až v pozdějším datadisku
	 Grafické zpracování je na vy-
soké úrovni, ale půjde Vám spustit 
i na starších, méně výkonných stro-
jích, jak je zvykem her od Blizzar-
du, které jsou určeny pro všechny. 
Celá hra je napěchována anima-
cemi a podobnými detaily, co Vás 

uchvátí. Stejně jako jiné hry od Bli-
zzardu, má i Hearthstone značně 
návykové prvky, které Vám zne-
snadní hru jen tak vypnout. Pořád 
máte důvod hrát dál a být lepším 
a lepším, protože hra Hearthsto-
ne nemá žádný stanovený konec.

Lukáš „Gorkis“ Klouček

Takhle To vypadá v praxi:
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CHUANINA: „Ach, Chuane! Jak to. že je tvé oblečení tak zářivě bílé?“
CHUAN: Ach, miláčku! Vždyť přeci používám nový Flekyfuč.“
CHUANINA: „Ach, ale co na to řekne můj otec? Ach ach ach.“
CHUAN: Ach, utečeme spolu do…“

MODERÁTOR“…Petidíraláhu, kde došlo k teroristickému útoku na veverčí 
rezervaci. Podle prvních zpráv je nejméně dvacet tři hlodavců mrtvých.“
SVĚDEK: „Bylo to strašné, všude lítaly lískové oříšky a…“

SPORTOVNÍ KOMENTÁTOR: „…útočník domácích se nešťastně zranil, když 
mu soupeř omylem utrhl nohu.“
BEZNOHÝ HRÁČ: „No já si myslím, že to rozhodčí měl odpískat. Podstatný 
je, že nsme nakonec uhráli tři body, ale na zbytek už se …“

SLIZKÝ SVALOUŠ: „…chcete konečně zbavit nadbytečného tuku? Chcete vy-
padat tak nechutně sexy jako tady naše komparsistky v bikinách? S naším 
strojem Fat&Brain Out Mega Ultra hubnete už jen při pouhém pomyšlení 
na něj! Tak zavolejte…“

VLEZLÝ HLAS: „…IHNED! Ano, to tu ještě nebylo! Pokud zavoláte ihned, 
získáte od nás navíc úplný komplet pohřební country muziky, a to úplně 
zdarma! Takovou hovadinu nikde jinde nekoupíte! A to je skvělé, není to 
skvělé?“

Relax
s Petrou Vrbovou

„Nemám televizi. A vím proč… ;-)“



TOM: „Je to skvělé!“
BOB: „Pokud si tedy ihned neobjednáte tuto kolekci, zemřete na rakovinu 
ušního boltce.“

HEREC: „Zlato, jsem doma!“
HÉREČKA: „No a co jako? Máš matroš?“
HEREC: „Jistě, poklade. Výtečný jogurt Daneano s extra obřími kusy hově-
zího. Mají ho určitě i ve vašem…“

MODERÁTOR: „…městě řádí gang kuřat, který lidem shazuje kola na 
zem…“

LEOŠ MAREŠ: „Vítejte v soutěži Udělejte ze sebe největšího trotla! Naprosto 
dobrovolně ze sebe můžete dělat pitomce před očima celého národa. Tak 
uvidíme,…“
INDIANA JONES: „…kdo přežije. “

CHUANINA: „Ach, Chuane, který drát mám přestřihnout? Červený, modrý 
nebo zelený?“
CHUAN: „Ach, lásko, musím se ti k něčemu přiznat.“
CHUANINA: Ach, miláčku, teď ale zneškodňujeme odjištěný detonátor.“
CHUAN: „Ach, ano, promiň. Přestřihni ten červený! Poslední-Ach!“
BOMBA: „Buuuuuuuum.“

„A to se vyplatí.“ 



	 Martina Sáblíková v rych-
lobruslařském závodě na 3000 
m skončila na stříbrném místě. 
Zajela rekord dráhy, ale v zápětí 
o něj přišla, když Irene Wüstová 
vybojovala rychlejší čas. Třetí mís-
to získala domácí Olga Grafová.

1. Wüstová (Niz.) 4:00,34, 
2. Sáblíková (ČR) 4:01,95, 
3. Grafová (Rus.) 4:03,47

	 V závodě na 5000 m největší 
soupeřkou byla opět Irene Wüsto-
vá. Naopak od závodu na 3000 m 
Sáblíková obhájila titul z Vancou-
veru a získala další zlatou medaili. 
Třetí skončila Carien Kleibeukerová. 
 
1.	 Sáblíková (ČR) 6:51,54, 
2.	 Wüstová (Niz.) 6:54,28, 
3.	 Kleibeukerová (Niz.) 6:55,66

sochi je minulostí

	 Nejdražší olympiáda v Sochi trvala celkem 18 dní a zúčastnilo se jí celkem 
88 zemí z celého světa. Česká republika byla reprezentována také 88 sportovci 
v 13 sportech a získala 8 medailí, což je nejvíce v historii samostatného Čes-
ka i Československa na zimních olympijských hrách. Medaile získali rychlob-
ruslařka Martina Sáblíková (zlato, stříbro), Eva Samková v snowboardcrossu 
(zlato), biatlonisté Ondřej Moravec (stříbro, bronz), Gabriela Soukalová (stří-
bro), Jaroslav Soukup (bronz) a smíšená biatlonová štafeta (stříbro). Další 
zimní olympijské hry se konají v roce 2018 v jihokorejském Pchjongčangu. 

martina sáblíková



	 Eva Samková ve snow-
boardcrossu získala zlatou me-
daili. Rodačka z Vrchlabí bez 
problému vyhrála kvalifikaci, 
čtvrtfinálovou i semifinálovou jíz-
du a s velkým náskokem vyhrála 
i finále. Druhá Maltaisová a třetí 
Trespeuchová skončily daleko za ní.

1.	 Samková 
2.	 Maltaisová 
3.	 Trespeuchová 

	 Ondřej Moravec si v biatlo-
novém závodě na 12,5 kilometru 
dojel pro stříbro. Rychlejší než on 
byl pouze favorizovaný Martin Fou-
rcade. Za Moravcem skončil na tře-
tí pozici Jean Guillaume Beatrix. 
 
1. M. Fourcade  33:48,6, 
2. Moravec  -14,1, 
3. Beatrix  -24,2 

	 Moravcovi to nestačilo a 
v závodě s hromadným star-
tem na 15 km přidal bronz. Prv-
ní skončil Emil Hegleh Svend-
sen a druhý Martin Fourcade.

1. Svendsen  42:29,1, 
2. M. Fourcade  42:29,1, 
3. Moravec  -13,8 

Eva samková

Ondrej moravec
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	 Gabriela Soukalová ve svém 
třetím závodě získala vytouženou 
medaili, která byla stříbrná. Dvakrát 
vybojovala dvě smolné bramborové 
medaile. Napotřetí se jí to povedlo 
a dojela pouze za Daryou Domra-
chevovou. Třetí dojela Eckhoffová.

1. Domračevová  35:25,6, 
2. Soukalová  -20,2, 
3. Eckhoffová  -27,3 
 

	 Jaroslav Soukup z české vý-
pravy získal první medaili, kte-
rá byla bronzová. Vybojoval ji v 
biatlonovém sprintu na 10 km a 
skončil pouhých 6 sekund za Ole 
Einar Bjoerndalenem a 4,5 sekun-
dy za Dominikem Landertingerem.

1. Björndalen  24:33,5 
2. Landertinger  -1,3,) 
3. Soukup  -5,7 

gabriela soukalová

Jaroslav Soukup
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Nakonec biatlonovou medaili získala smíšená štafeta. Veronika Vítková, Gab-
riela Soukalová, Jaroslav Soukup a Ondřej Moravec po štafetě 2 x 6 km (ženy) a 
2x 7,5 km (muži) vybojovali stříbrnou medaili. Stříbrná čtveřice nestačila jen 
na Norsko, na které ztratila 32 sekund. Bronzovou medaili si odvezla Itálie.

1.  (Bergerová, Eckhoffová, Björndalen, Svendsen) 1:09:17,0, 
2.  (Vítková, Soukalová, Soukup, Moravec) -32,6, 
3.  (Wiererová, Oberhoferová, Windisch, Hofer) -58,2

Eva Samková 

Martina Sáblíková

Martina Sáblíková 

Ondřej Moravec

Gabriela Soukalová
 

Český smíšený 
biatlonový tým 

Jaroslav Soukup 

Ondřej Moravec 

Jáchym Kovář
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Dobrý den, 
právě držíte v ruce přílohu časopisu All in one, která se věnuje 
aktuálnímu fotbalovému dění. Konec února totiž pro fotbalového 
fanouška znamená jediné – začíná fotbalové jaro. Čeká nás nejen 
12 kol nejvyšší domácí soutěže – Gambrinus ligy, ale také 
vyřazovací část evropských pohárových soutěží – Ligy mistrů a 
Evropské ligy. Čekají vás přehledy již odehraných kol, zimní 
přestupy, analýzy, statistiky a mnohé další. Proto dále neváhejte a 
pusťte se do čtení. 
 
 
ČESKO BUDE MÍT DVA ZÁSTUPCE V LIZE MISTRŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLZEŇ VYŘADILA ŠACHTAR A V OSMIFINÁLE VYZVE LYON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jakub Hledík 

Česká republika nyní figuruje v žebříčku 
koeficientů na 15. místě, které zaručuje dva 
týmy do předkola Ligy mistrů. Navíc je již jisté, 
že nás nikdo nepředběhne, protože poslední 
izraelský celek vypadl. Díky úspěchům Viktorky, 
Sparty a Liberce během posledních třech let v 
pohárové Evropě bude od sezóny 2015/16 
postupovat do kvalifikace milionářskou soutěže 
nejen vítěz Gambrinus ligy, ale i celek z druhého místa. Nicméně ten to 
bude mít hodně těžké – vítěz bude hrát tzv. „mistrovskou“ část kvalifikace 
proti srovnatelným celkům z Balkánu, Pobaltí, Rakouska či Švýcarska, druhý 
tým bude hrát „ligovou“ část kvalifikace, kde narazí na celky z nejvyšších 
soutěží ve Španělsku, Německu, Anglii či Rusku. 

Tažení Plzně Evropou zdaleka nekončí! 
Viktorka senzačně dobyla stadion v 
Doněcku a vyřadila favorita Šachtar. 
Plzeňská cesta ovšem zdaleka končit 
nemusí – v osmifinále narazí na 
francouzský Olympique Lyon, který 
momentálně není tak kvalitní, jako 
Šachtar. Plzeň má tak reálnou šanci na 
postup. Více uvnitř přílohy. 





Jako první zmíním nejprestižnější pohárovou soutěž v Evropě – Ligu mistrů. 
Její vyřazovací část je jako každým rokem bez českého zástupce. Liga mistrů 
se v dnešní podobě hraje od sezóny 1992/93. Pouze dva české týmy se od 
těchto let dokázaly dostat přes systém předkol do skupinové fáze. SK Slavii 
Praha se to povedlo až na šestý pokus v sezóně 2007/2008 a obsadila ve 
skupině 3. místo. Na ní navázala i FC Viktoria Plzeň v letech 2011/12 a v 
probíhající sezóně. Čtyřem českým fotbalistům se však podařilo celou soutěž 
vyhrát. V roce 2005 to byli Vladimír Šmicer a Milan Baroš za tým Liverpool 
FC, v roce 2007 zdvihl nad hlavu trofej vítěze Marek Jankulovski s klubem 
AC Milán a posledním hráčem byl brankář londýnské Chelsea FC Petr Čech. 
Nyní se již vraťme k aktuální sezóně. 

 

Ve základní fázi se utkalo 32 týmů v 8 skupinách. Týmy spolu odehráli dva 
zápasy – doma a venku. První dva týmy ze skupiny postoupily do vyřazovací 
části (v textu tučně), třetí tým postoupil do Evropské ligy. 
 

Postup ze skupiny si pohlídal favorit Manchester United, o druhé postupové 
místo se tahal ukrajinský Šachtar Doněck s Bayerem Leverkusenem. První 
vzájemný zápas skončil remízou a druhý vyhrál německý celek 4:0 a postup 
si již nenechal uniknout. Šachtar Doněck bude hrát pouze Evropskou ligu. 

 

Zde byl favoritem Real Madrid a s 20 vstřelenými góly a 16 body z 18 
možných ovládl tuto skupinu. O druhé postupové místo se bojovalo až v 
posledním zápase. V Turecku panovala sněhová vánice a zápas byl odložen 
na druhý den. Tyto podmínky zvládli lépe domácí Galatasaray SK a italský 
Juventus porazili 1:0. Juventus si zahraje Evropskou ligu. 
 

Ani ve skupině C favorit nezaváhal. Paris Saint-Germain dokonce vypustilo 
poslední zápas a překvapivě prohrála s portugalskou Benficou. Ta se sice 
bodově dotáhla na druhý Olympiacos Pireus, ale horší vzájemná bilance je 
poslala do Evropské ligy. 



V této skupině se představil jediný český zástupce, Viktoria Plzeň. O 
postupujících bylo prakticky už po polovině zápasů jasno – Bayern Mnichov 
a Manchester City. Pro Plzeň byl důležitý poslední zápas s ruským CSKA 
Moskva. Viktoria prohrávala po gólu Musy a vše vypadalo černě. V tu chvíli 
musela vstřelit dvě branky pro postup. Ovšem hostujícímu Dzagojevovi ujely 
nervy a byl vyloučen. Nejprve srovnal Kolář a vítězný gól dal v poslední 
minutě Wágner. Plzeň se tak postupem v posledním zápase stylově 
rozloučila s koučem Pavlem Vrbou, který odchází k reprezentaci, postupem 
do Evropské ligy. 
 

Chelsea FC postupuje jako tým s nejlepší obranou tým z Londýna inkasoval z 
šesti zápasů pouze třikrát. O druhé místo si to v posledním zápase rozdala 
švýcarská Basilej, překvapení skupiny. Sice dokázali porazit Chelsea, ale v 
klíčovém zápase podlehli německému Schalke 04 a musí se spokojit s 
Evropskou ligou. 
 

Jednoznačně nejvyrovnanější skupina. První tři týmy zakončily skupinovou 
fázi shodně s 12 body a o postupujících rozhodlo skóre. To měla nejlepší 
německá Borussia Dortmund. Druhým postupujícím je londýnský Arsenal 
FC. Černý Petr zbyl na italskou SSC Neapol. 
 

Při losování jsem přál Viktorii Plzeň tuto skupinu, která se mi zdála 
nejhratelnější.  To se i potvrdilo, skupinu vyhrálo Atlético Madrid, které 
mimo jiné Plzeň dokázala loni v Evropské lize porazit. Zbylé tři týmy patří 
mezi slabší, pro  druhé místo si došel ruský Zenit Petrohrad. FC Porto bude 
hrát Evropskou ligu. 
 

Skupina smrti. Každý ze čtyř týmů mohl postoupit. Jedno slavné jméno vedle 
druhého. Poslední místo obsadil skotský Celtic Glasgow, třetí byl nizozemský 
Ajax Amsterdam, pokračující v Evropské lize, a postupující na druhém místě 
AC Milán (Itálie) a konečně vítěz této těžké skupiny FC Barcelona 
(Španělsko). 
 



A máme tu vyřazovací část. Odvety nás čekají ve dnech 11., 12., 18. a 19. 
března. A jak dopadly první zápasy? 
 

Souboj gigantů evropského fotbalu, ale podle mnohých také souboj 
neomezených financí a slavné historie. Tento duel sliboval napínavý souboj. 
A to také proto, že se utkaly dva nejofenzivněji zaměřené kluby. Za hosty 
Argentinec Lionel Messi, za domácí Citizens Yaya Touré. Manchesteru se 
dlouho dařilo držet Katalánce na uzdě. Pak ale přišlo vyloučení Martína 
Demichelise za faul v pokutovém území. Penaltu proměnil Messi a v 
poslední minutě přidal druhý gól Dani Alves. Tým kouče Pellegriniho to bude 
mít v odvetě hodně obtížné. V prvním zápase jeho tým jasně prohrál na 
držení míče 38% ku 62%. 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
7% - 93% 

 

Naprosto jednoznačná podívaná byla k vidění v Leverkusenu. Již ve třetí 
minutě otevřel skóre hostující Matuidi a do poločasu přidal dvě branky 
Zlatan Ibrahimovič, tu první z penalty. Švédský fotbalista se tak dostal na 
průběžné první místo tabulky střelců Ligy mistrů (to bylo ovšem před 
řáděním Realu Madrid v Gelsenkirchenu). Po přestávce se německý klub 
snažil dostat do hry. Po čtvrthodině hry byl ale jeden z domácích fotbalistů 
vyloučen a od té chvíle opadla veškerá aktivita ze strany Leverkusenu. 
Pařížané v závěru přidali čtvrtý gól z nohy střídajícího Francouze Cabaye 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
1% - 99% 

 



Ruská nejvyšší soutěž stále čeká na své první jarní kolo, a nerozehranost 
Zenitu byla od úvodních vteřin hodně znát – domácí nehráli ostrý zápas celé 
dva měsíce, takže není divu, že rozehřátá Borussia šla rychle do vedení. Už 
ve čtvrté minutě pronikl Reus do vápna, tam byl sice o míč obrán, jenže 
obrana neodehrála míč do bezpečí a Michtarjan ho poslal za záda domácího 
gólmana. O minutu později přidal další gól sám Reus. Po čtvrthodině hry se 
navíc zranil petrohradský útočník Aršavin. Po půli sice byl Zenit aktivnější a 
zásluhou Rondóna, který v závaru napálil tyč a dorážejícího Šatova domácí 
snížili. Radost jim netrvala dlouho – v 61. minutě Poláci Pisczek a zakončující 
Lewandowski zvýšili na 3:1. V 69. minutě sice Zenit proměnil penaltu, ale 
opět rychle odpověděl Lewandowski a nepřipustil dramatizaci zápasu. 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
5% - 95% 

 

Začátek zápasu se vyvíjel lépe pro domácí, Bayern nezačal dobře a po osmi 
minutách hry Boateng skolil ve vápně Özila, za což následoval pokutový kop. 
K němu se postavil sám Mesut Özil, ovšem nedobře umístěnou střelou 
nevyzrál na reprezentačního kolegu brankáře Neuera. To hosty nakoplo a od 
té doby zápasu dominovali. V 38. minutě navíc brankář Arsenalu Szczesny 
ostře zastavil Robbena, viděl za to červenou kartu a navíc se kopala další 
penalta. Té se chopil Alaba a předvedl Özilovi, jak si s takovouto situací 
poradit. V 76. minutě se dostal do hry Tomáš Rosický. Ovšem i ten jen 
bezmocně přihlížel útočnému snažení Bayernu. Hosté ale pálili jednu šanci 
za druhou, nedokázal se prosadit ani Robben, ani Götze. Nakonec hosté 
prolomili střeleckou smůlu a z úrovně penalty volný Müller nekompromisně 
zavěsil. Zápas skončil na držení míče 27% - 73%. 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
1% - 99% 



Atlético veze z Milána cennou výhru 1:0. Zatímco v minulé sezóně kopal 
madridský tým „pouze“ Evropskou ligu, letos jsou v Lize mistrů zatím bez 
porážky! V domácí lize jako jediný tým zvládají tempo gigantů Barcelony a 
Realu Madrid, patří jím třetí příčka, ale se stejným bodovým ziskem jako 
druhá Barcelona. V tomto zápase to vypadalo, že je otázkou času, kdy dají 
milánští první branku. Nicméně Španěly držel skvělým výkonem gólman 
Thibaut Curtois. Svěřenci Clarence Seedorfa, bývalého nizozemského 
fotbalisty, čtyřnásobného vítěze Ligy mistrů, na něj celý zápas nedokázali 
vyzrát. A když už se zdálo, že se oba týmy rozejdou smírně, zahrávali hosté 
rohový kop a po chybě obránce Abateho se míč dostal k Diegu Costovi, který 
propálil vše co mu stálo v cestě. Otřesený AC Milán se již nezmohl na 
odpověď a zápas skončil vzhledem k průběhu mírně nespravedlivým 
výsledkem. Hosté si ale svou pevnou obranou výhru odpracovali. 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
30% - 70% 

 
 

Hostující Bílý balet neměl s domácími žádné slitování. Schalke přitom 
nezačalo špatně, jenže Real si chtěl v Německu zastřílet. Po dvou gólech si 
připsali Karim Benzema, Gareth Bale a Cristiano Ronaldo, který se tak dostal 
do čela tabulky střelců před Zlatana Ibrahimoviče. Během nastaveného času 
pak ze strany domácích kosmeticky upravil skóre fantastickou dělovkou 
Klaas-Jan Huntelaar. Tato střela stojí zato a jistě bude bojovat o gól roku. 
Huntelaarův gól ke zhlédnutí zde: Huntelaarův gól na YouTube 

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
0% - 100% 

Pokud Real k zápasu nastoupí, není co řešit. 
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Největší překvapení se zrodilo v Řecku. Ještě nikdy neporazil řecký tým 
anglický. S touto statistikou vyrazili Rudí ďáblové na Olympiakos. Ovšem už 
to není tak silný velkoklub jako dřív. Řekové vytvořili nepropustnou hradbu 
ve středu pole a United se nedokázali dostat k bráně Jimenéze. Na druhé 
straně se Pireus dostával až velmi snadno k bráně hostů. Hrdinou domácích 
se stal Argentinec Domíniquez, který protlačil míč do brány de Geye. Gól 
ještě zvýšil aktivitu Řeků a definitivně podkopal sebevědomí Angličanů. 
Nedařilo se jim rozehrávat, nevyvarovali se chyb v kombinaci. Navíc kupili 
obranné chyby a jedné z nich využil v 55. minutě Joel Campbell. Hosté se už 
nedostali k možnosti zdramatizovat zápas a pro jejich postupové plány to je 
tvrdá rána. Z Řecka vezou porážku 0:2 

 Šance na postup před odvetou podle All in one: 
65% - 35% 

 

Pikantní zápas to měl být pro Didiera Drogbu (bývalého útočníka Chelsea, 
kde hrál 7 let, nyní v dresu Galatasaray) a čekalo se, co proti „svému“ týmu 
předvede. Ve zkratce – nepředvedl vůbec nic, na hřišti se spíše hledal. V 80. 
minutě pak byl vystřídán. Na londýnský celek čekalo pověstné turecké peklo 
v hledišti. Jejich fandění je dokonce v Guinessově knize rekordů za 
nejhlasitější diváky na fotbalovém utkání (zhlédněte video fanoušků na 
YouTube). Chelsea se nenechala rozházet a už v 9. minutě se míč po krásné 
akci po ose Schürrle – Azpilicueta dostal před Fernanda Torrese a ten 
zakončoval do prázdné branky. Fanoušci Galatasaray ale po půlce dostali 
důvod k oslavám - Rohový kop Sneijdera dolétl na nohu Aureliena Chedjoua, 
který neměl sebemenší problém vyrovnat na 1:1.  

Šance na postup před odvetou podle All in one: 
30% - 70% 
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Druhá nejprestižnější soutěž v Evropě je Pohár UEFA, od sezóny 2009/10 
přejmenován na Evropskou ligu. V těchto letech také došlo ke změně 
formátu soutěže. Počet týmů se rozšířil na 48 celků rozdělených do 12 
skupin. Do vyřazovací fáze postupují první dva týmy z každé skupiny, které 
doplní 8 týmů z třetích míst skupin Ligy mistrů. Obdobně jako Ligu mistrů i v 
Evropské lize najdeme mezi držiteli trofeje české zástupce – jako poslednímu 
se to povedlo v loňském finále Petru Čechovi s londýnskou Chelsea. My se v 
tomto článku zaměříme na dva úspěšné české celky – Slovan Liberec a 
Viktorii Plzeň. 
 

 
 

 
Podještědský celek byl za třetí místo v Gambrinus lize nasazen do 2. 
předkola Evropské ligy. V něm narazil na lotyšský celek Skonto Riga. Venku 
sice Slovan prohrál 1:2 a před domácí odvetou nebyl v lehké situaci. Doma  
však rychle smazal hlavou ztrátu konžský útočník Delarge. Stav 1:0 by byl 
postupující (více vstřelených branek na hřišti soupeře). Jenže po čtvrthodině 
hry rozhodčí odpískal faul Keliče a hosté kopali penaltu. Tu vychytal skvělý 
Kovář a Liberec už postup ubránil. Sestřih zápasu na YouTube 
 

Švýcarský celek měl být favoritem na postup. První zápas hrál Liberec doma, 
ale už v 5. minutě z penalty prohrával. Ovšem po vlastní brance Nefa získali 
domácí převahu a po pasu Frýdka dokázal Rabušic otočit zápas na 2:1. I 
venku Slovan brzy prohrával a Zürich byl lepším celkem – několikrát hosty 
zachránila branková kostrukce. Ovšem stejně jako doma dokázal Liberec 
otočit zápas a po trefách Frýdka a Rybalky dokráčel pro postup do dalšího 
kola. Sestřih zápasu na YouTube 
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Vítěz zápasu už postupoval do skupiny. Liberec byl tentokrát jasným 
outsiderem, jeho šance na vítězství na hřišti Udinese byly podle sázkových 
kanceláří zhruba 13%. Italové doma předváděli drtivý tlak, jenže Slovan 
udílel lekce z efektivity. Za zápas měl pouhé tři střely, jenže všechny využil! 
Postupně se trefili Rybalka, Delarge a Kušnír a posunuli svůj tým blíže 
vysněné skupině. Sestřih 1. utkání na YouTube. Doma liberečtí vydřeli remízu 
1:1 a slavili postup do základní skupiny. 

Liberec byl po losu přiřazen do skupiny H spolu se Sevillou FC (SPA), SC 
Freiburgem (GER) a Estorilem Praiou (POR). Nikdo nečekal postup do 
vyřazovací části. Jenže Slovan prohrál z šesti zápasů pouze jednou a obsadil 
druhé místo ve skupině. Obzvláště hodnotné jsou dvě remízy 1:1 s favoritem 
skupiny, španělskou Sevillou. 
 

Pro Liberec byla zimní přestávka velmi rušná. Hledání investora, prodej 
klíčových hráčů, navíc dvěma ukrajinským oporám Rybalkovi a 
Kalytvyncevovi skončilo hostování a měli se vrátit na Ukrajinu. Slovanu se 
nakonec podařilo prodloužit hostování Serhije Rybalky, ovšem odchodu 
Keliče a ofenzivního esa „Ramba“ (Rabušice) do Itálie nezabránil. Na 
hostování přišel jako náhrada za Rabušice Jevhen Budnik. Keličovo místo by 
měl zaujmout Jan Rajnoch a v poslední den přestupového období se ještě 
severočechům podařilo získat 21 letého Nizozemce Kevina Luckassena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tím trable Liberce zdaleka nekončí. V přípravě se zranil klíčový hráč – 
konžský záložník Delarge a hrozí, že bude ze hry celé jaro. 
 

 

Odchody Příchody 

Renáto Kelič (O) 
Ondřej Kušnír (O) 

Michael Rabušic (Ú) 
Radoslav Kováč (O)* 

Vladyslav Kalytvyncev (Z)** 

Marek Jarolím (Z) 
Jan Rajnoch (O) 

Jevhen Budnik (Ú)*** 
Kevin Luckassen (Z) 

 
 

*Kováč odejde až v létě; ** ukončení hostování; *** hostování 
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Na Slovanu bylo znát, že hraje první soutěžní zápas jara, takže v opatrném 
prvním poločase měl lehce navrch z nizozemské ligy rozehranější Alkmaar. 
Ani hosté se však do zakončení nedostali. Poté se již hra vyrovnala a přišel 
zřejmě první ze dvou klíčových okamžiků celého dvojzápasu – po rozehrání 
Serhije Rybalky zkoušel Josef Šural zakončit nůžkami a míč trefil ruku 
jednoho bránícího hráče Alkmaaru. Nicméně penalta se nepískala. Po 
poločase se tempo hry zvýšilo, ale stále se žádnému z týmů se nedařilo 
dostat se do bezprostředního ohrožení branky. Z dálky pálil Jeffrey 
Gouweleeuw z Alkmaaru, na druhé straně zpoza vápna zkoušeli štěstí 
Martin Frýdek, Jiří Fleišman a Jevgen Budnik. Ani jedna střela se neujala a 
vypadalo to po zásluze na bezbrankovou remízu. V závěru ještě Alkmaar 
přitlačil a Viergever potrestal drobnou chybu Přemysla Kováře při výběhu 
proti míči. 

Začátek zápasu byl spíše opatrný, podobně jako v prvním utkání. V 19. 
minutě to s Libercem vypadalo ještě hůře. Opět špatně bránil standardku a 
z rohového kopu se míč dostal až k nepokrytému Viergeverovi, který poslal 
Alkmaar do vedení. Liberec v tu chvíli potřeboval vstřelit dva góly. Jenže 
osud byl proti, když se ve 30. minutě se zranil Frýdek. Bez ofenzivní síly 
Delarge – Rabušic se Slovanu moc dopředu nedařilo, z dálky pálili Rybalka a 
Pavelka, oba ale mimo. Osmnáct minut před koncem oživil naději 
severočechů Budnik, který doklepl Rybalkův roh do sítě. V divokém závěru 
gólman Hroššo vychytal několik brejků Alkmaaru a držel Liberec nad vodou. 
Gól visel ve vzduchu, jenže přišel druhý klíčový okamžik dvojzápasu. 
Gouweleeuw zahrál už v nastavení naprosto evidentně ve vápně rukou a 
sudí stejně jako v prvním zápase penaltu neodpískal. Chvíli na to byl 
Fleišman tvrdě atakován. Zákrok, který by si zasloužil červenou kartu, byl 
ovšem nepotrestán. Liberecká cesta pohárovou Evropou končí. Severočeši 
ale odchází se vztyčenou hlavou. Hoši děkujeme. 
 



 

 
Plzeň ani jednou nezaváhala a projela naprosto suverénně všemi předkoly a 
probojovala se podruhé ve své historii do hlavní soutěže Ligy mistrů. 
Podívejme se krátce na výsledky všech předkol. 
 

Plzeň byla nalosována do velmi těžké skupiny – s obhájcem trofeje 
Bayernem Mnichov (GER), Manchesterem City (ENG) a CSKA Moskvou 
(RUS). O postupu do osmifinále Ligy mistrů zde nemohla být v žádném 
případě řeč, velmi obtížný se zdál i postup do Evropské ligy z třetího místa 
skupiny. Ten měl vést přes ruské CSKA. Nakonec to tak i dopadlo a Plzeň 
hraje evropské poháry i na jaře. 
 

Viktorka měla oproti Liberci pohodovou zimní pauzu. Klíčoví hráči prodloužili 
své smlouvy – Pavel Horváth do roku 2015, stoper Marián Čišovkský se upsal 
do roku 2015, brankář Matúš Kozáčik a útočník Tomáš Wágner ještě o rok 
více. Jediná věc, kterou museli plzeňští řešit, byl odchod Františka Rajtorala 
na hostování do německého Hannoveru a odchod kouče Vrby k 
reprezentaci. Mohli se soustředit na získávání mladých talentů, z Příbrami 
získali dvacetiletého Stratila. Začátkem února vyrazili na soustředění na Kypr, 
kde v příjemných teplotách kolem 20°C ladili formu na jaro. 
 
 
 
 
 
 
Viktoria tak proti Šachtaru nastoupila v téměř totožné sestavě, ve které 
porazila na podzim CSKA. 

 

 
 
 

 

Odchody Příchody 

František Rajtoral (O)* 
Pavel Vrba (trenér) 

Dušan Uhrin (trenér) 
 

*hostování 



Šachtar nemá v ukrajinské nejvyšší soutěži konkurenci. Jádro týmu, za který 
hraje i český reprezentant Tomáš Hübschman, je převážně složeno z 
ofenzivně laděných Brazilců, což se projevuje na stylu hry. Tento tým dokázal 
Evropskou ligu (tehdy ještě Pohár UEFA) v roce 2009 vyhrát, aktuálně je to 
podle statistik patnáctý nejlepší tým Evropy (Plzeň 62.). Duel začal minutou 
ticha za oběti politických nepokojů na Ukrajině, přičemž fanoušci Plzně 
vyjádřili svou podporu i transparentem v azbuce. Plzni se dařilo držet 
ofenzivu soupeře na uzdě, vše jistil skvělý Kozáčik. V druhé půli tempo 
opadlo. V 62. minutě našel Horváth ze standardky hlavu Čišovského, ten 
ještě sklepl na Tecla a jihlavský odchovanec otevřel skóre zápasu. Plzeňská 
obrana ovšem o dvě minuty později nezachytila dlouhý nákop na Luize 
Adriana a ten z úhlu propálil Kozáčika. Nebezpečné brejky soupeře však 
Plzeň přežila a nakonec dovedla zápas k remíze. 
 

Plzeň se musela obejít bez zraněného gólmana Kozáčika a vykartovaného 
obránce Limberského. Ovšem za slovenského brankáře nalezl trenér Uhrin 
adekvátní náhradu – Petra Bolka. Šachtar měl sice od začátku převahu, ale 
nedokázal ji zužitkovat. Centry jen nebezpečně létaly vápnem, ale adresáta 
nenacházely. A když už ano, dobře zakročila obrana Plzně v čele s brankářem 
Bolkem. To Viktorce vyšel první vážný útok – ve 29. minutě sice Tecl 
nedokázal přes tři hráče vystřelit, míč se ale dostal před volného Daniela 
Koláře, který i díky teči obránce překonal gólmana Pjatova. Vzápětí bylo 
ještě veseleji – Milan Petržela dostal na středu hřiště prostor a z hranice 
vápna vystřelil. Ve vápně změnil dráhu letu míče jeden z obránců a míč 
zapadl k tyči! V tu chvíli potřeboval Šachtar vstřelit k postupu tři góly. 
Chvílemi stálo při Západočeších až neuvěřitelné štěstí a v neposlední řadě 
skvělý Bolek v bráně. Plzeň ubránila velký tlak a i přes inkasovanou branku 
dvě minuty před koncem nastaveného času postupuje do osmifinále.  
 



Tento duel byl pro českého fanouška zajímavý, neboť vítěz narazí v 
osmifinále na Viktorii Plzeň. Úvodní utkání na Ukrajině skončilo bez branek. 
I druhé utkání se vyvíjelo podobně. Ačkoliv má Lyon mnoho kvalitních hráčů, 
ani ti se nedokázali dostat přes obranu Černomorce. Zlom v zápasu nastal až 
v 76. minutě – Jevhen Zubejko viděl druhou žlutou kartu a Oděsa dohrávala 
o deseti. Toho Francouzi dokázali v 80. minutě využít – z rychlého protiútoku 
se míč dostal k Lacazettovi, ten přešel dva obránce a tváří v tvář gólmanovi 
nezaváhal a poslal domácí do vedení. Tento stav zůstal až do konce. 
Soupeřem pro Plzeň je tedy Olympique Lyon. My si nyní tento tým krátce 
představíme. 
 

 
Sláva Lyonu už trochu obrůstá mechem – tento tým vyhrál francouzskou 
ligu sedmkrát v řadě (2002 – 2008) a v sezóně 2009/10 postoupil do 
semifinále Ligy mistrů. Jenže tým kolem Brazilce Juninha, Érica Abidala, 
Karima Benzemy a Sylvaina Witforda se rozpadl a v dnešní době patří Lyon k 
průměrným celkům. Nicméně stále je to tým, který v Evropské lize letos ani 
jednou neprohrál. Největší síla Francouzů bude v záloze, kde mají kvalitní 
hráče jako je Yoann Gourcuff nebo Gueida Fofana. Aktuálně jsou oba hráči s 
lehčími problémy na marodce, proti Plzni by ale měli nastoupit. 
 

Šance na postup podle All in one: 50% - 50% 

 

 

  



Na závěr ještě zmíním dva zajímavé výsledky ze zbylých duelů. 
 

Městečko Razgrad profesionálním fotbalem nežije dlouho, tamní klub byl 
totiž založen teprve v roce 2001 a svoji historicky první sezonu v nejvyšší 
bulharské soutěži nastoupil až o deset let později. Coby nováček však 
okamžitě vyhrál titul, totéž zopakoval i napřesrok, a letos je na nejlepší 
cestě dokonat zlatý hattrick. Ve své premiéře v Evropské lize pak Ludogorec 
doslova zesměšnil konkurenci sestávající z PSV, Dinama Záhřeb a ukrajinské 
Oděsy a do vyřazovacích bojů postoupil bez porážky z prvního místa. Lazio 
bylo doma jasným favoritem, ale Bulhaři šokovali a zvítězili 1:0! I ve druhém 
zápase bylo favorizované Lazio. V tomto zápase se ale děly věci – už po 
dvaceti sekundách hry otevřel skóre Keita a Lazio vedlo. Římané měli navrch 
a po přestávce zvýšil na 2:0 Perea. V tu chvíli by postoupilo právě hostující 
Lazio. Ludogorec se dokázal zvednout a trefami v 67. a 78. minutě vyrovnal. 
Za stavu 2:2 by už postoupili domácí. Jenže o 4 minuty později odpověděl 
Miroslav Klose a naklonil misku postupových vah zpět na stranu Lazia. Jenže 
ani to Laziu nestačilo. Dvě a půl minuty před koncem základní hrací doby 
totiž Roman Bezjak vyhrál po dlouhém výkopu hlavičku a Juninho Quixada 
šikovně přehodil nejistě vyběhnuvšího Marchettiho. Bulharský Ludogorets 
završil senzační dvojzápas a postupuje do osmifinále, kde vyzve Valencii. 
Sestřih odvety na YouTube patří mezi videa, které musíte vidět. 
 

Salzburg vyhrál skupinu bez ztráty jediného bodu a v tu chvíli ho mnozí 
označovali za černého koně celé soutěže. Přesto byl v tomto duelu favorit 
jasný – slavný Ajax Amsterdam, který se do vyřazovací části dostal z Ligy 
mistrů. Hostující Rakušané nepustili svého soupeře prakticky k ničemu a 
sami napnuli síť gólmana Cillesena hned třikrát! Odveta se nesla v 
podobném duchu a Ajax končí v Evropské lize debaklem – v součtu prohráli 
1:6. Red Bull Salzburk narazí v osmifinále na švýcarskou Basijel. 
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GAMBRINUS LIGA 
Na jaře nám vrcholí i nejvyšší česká ligová soutěž. V tomto článku zmíním 
hlavní aspiranty na boj o titul a pozice zajišťující účast v evropských 
pohárech. Pro zopakování – vítěz Gambrinus ligy bude nasazen do předkola 
Ligy mistrů, druhý a třetí tým bude hrát předkolo Evropské ligy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AC SPARTA PRAHA 
 

Sparta ještě letos v lize neprohrála, tři remízy dokázali vybojovat Viktoria 
Plzeň, Slovan Liberec a Sigma Olomouc. Všechny tři ztráty jsou z venkovních 
utkání. Doma jsou Sparťané stoprocentní, navíc nedostávají moc branek. 
Hned pětkrát vstřelili doma 4 branky. Venku jsou častější těsné výhry o gól. 
O všem ale rozhodne 8.3.2014 zápas s Plzní. Pokud Sparta neprohraje, o titul 
je podle mě už nic nepřipraví. Pokud ovšem Plzeň vyhraje, ocitnou se pod 
tlakem a povedou pouze o 2 body. V tu chvíli bych na zisk titulu favorizoval 
Viktorii. Zápas odehrají doma na Letné. 

Konečné pořadí GL podle All in one: Vítěz 
 

FC VIKTORIA PLZEN 
 

Plzeň nastupuje do jarní části nabuzena úspěchem z Evropské ligy. Herní styl 
Viktorie je ale účinnější proti silným soupeřům v Evropě, než proti slabším v 
Gambrinus lize, kde mívá větší problémy než Sparta. 

Konečné pořadí GL podle All in one: 2. místo 
 

Tabulka Gambrinus ligy ke dni 2.3.2014 

# Tým Z S B 

1 AC Sparta Praha 18 47:12 48 

2 FC Viktoria Plzeň 18 42:15 43 

3 FK Teplice 18 40:22 31 

4 FK Dukla Praha 18 23:16 30 

5 FC Slovan Liberec 18 21:23 29 

6 FK Mladá Boleslav 17 34:21 27 

ˇ 



 

FC TEPLICE 
 

Teplice ulovily přes zimu zajímavé zahraniční posily – lotyšského 
reprezentačního obránce Rode Renarse, slovinského záložníka Elvise 
Bratanoviče , argentinského záložníka Luise Ramose a nigerijského útočníka 
Chukwuma. Na Stínadlech se očividně plánuje útok na evropské poháry.  

Konečné pořadí GL podle All in one: 3. místo 
 

FC DUKLA PRAHA 
 

Dukla už třetí sezónu v řadě předvádí svou sílu a letos se již otevřeně 
přihlásila do boje o Evropu. Z posledních 14 utkání padla Kozlova jedenáctka 
pouze na Spartě a Slavii. V kádru má dostatek kvalitních hráčů, zejména ex-
slávistů (Gedeon, Černý, Pospěch). Dukla sice smetla v prvním jarním kole 
Teplice 3:1, ale zápas tak jednoznačně nevypadal, na straně Teplic stálo i 
trochu smůly. Dukla má dlouhodobé problémy s produktivitou – v 18 
zápasech vstřelila pouhých 23 branek (Teplice 40). I proto bych to viděl spíše 
na propad oproti podzimu. 

Konečné pořadí GL podle All in one: 5. místo 
 

FC SLOVAN LIBEREC 
 

Slovan má stále tři klíčové hráče zraněné, na Vysočině je to málem stálo 
body. Otázkou je, jestli to zvládnou i za týden proti Brnu. Liberec ztrácí v tuto 
chvíli 2 body na Teplice a nemůže si dovolit další ztráty.   

Konečné pořadí GL podle All in one: 4. místo 
 

FC MLADÁ BOLESLAV 
 

Boleslav sice přes zimu nepřivedla žádné větší posily na hráčských postech, 
ale velkou posilu přivedla na trenérské křeslo – Karla Jarolíma. Nicméně ani s 
ním nečekám nějaký strmý vzestup žebříčkem nahoru. 

Konečné pořadí GL podle All in one: 6. místo 
 

 





POHÁR CESKÉ POŠTY 
Pohár České pošty je soutěž, která zastává funkci národního poháru. 
Nastupují zde týmy napříč ligovými úrovněmi – od pralesa až po účastníky 
Gambrinus ligy. Hraje se jednokolově na hřišti týmu z nižší soutěže, od 
osmifinále se hraje dvoukolovým systémem doma-venku. V případě rovnosti 
výsledků nenastává prodloužení, ale rovnou penaltový rozstřel. Finále se 
hraje na jeden zápas na předem určeném neutrálním hřišti. I zde v případě 
remízového stavu po 90 minutách hry následuje ihned penaltový rozstřel. 
Vítěz poháru se kvalifikuje do 3. předkola Evropské ligy a Českého 
Superpoháru. 
 
V tomto článku se nejprve krátce podíváme na působení týmu z našeho 
regionu – MFK Chrudim. Poté se již budeme věnovat blížícím se 
čtvrtfinálovým zápasům. 

MFK CHRUDIM 
 

1. KOLO 

 SPARTA KUTNÁ HORA 0 : 2 MFK CHRUDIM 
Třetiligová Chrudim byla proti domácí divizní Spartě favoritem, do zápasu se 
ale dostala až po půlhodině hry dorážkou Vladyky. Ihned po přestávce 
pojistil výhru Nadrchal a Chrudim postupuje. Sestřih utkání na YouTube 
 

2. KOLO 

 MFK CHRUDIM 2 : 1 FK KOLÍN 
Oba týmy jsou na podobné úrovni, okupují přední příčky ČFL. Kolín se ujal 
vedení v 5. minutě z penalty. Ve 38. minutě se domácí dočkali vyrovnání, 
když trestný kop Kesnera prodloužil Radouš k Adámkovi a ten hlavičkou 
rozvlnil síť. Po změně stran zařídil vedení Chrudimi Holub a ta si již náskok 
pohlídala a postupuje do 3. kola. Sestřih utkání na YouTube 
 

3. KOLO 

 MFK CHRUDIM 0 : 2 SIGMA OLOMOUC 
Prvoligový tým nenechal nikoho na pochybách o tom, že postoupí do 
osmifinále Poháru České pošty. Ovšem v závěru dokázala domácí Chrudim, 
že i s takovým soupeřem se dá hrát, a byla blízko brance. Proti byl hostující 
gólman Zlámal. Sestřih utkání na YouTube
 

ˇ 
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CTVRTFINÁLE 
26.3.2014, odvety 2.4.2014 

 ??? vs. VYSOCINA JIHLAVA 

 ZBROJOVKA BRNO vs. SLAVIA PRAHA 

 FK MLADÁ BOLESLAV vs. BAUMIT JABLONEC 

 SPARTA PRAHA vs. DUKLA PRAHA 
 
Soupeř Jihlavy ještě není znám. Vzejde z vítěze odloženého utkání mezi 
Viktorií Plzeň a Domažlicemi. Plzeň první utkání ovládla 3:0, očekává se tak 
její postup. Největší motivaci budou mít bezpochyby Jablonec a Mladá 
Boleslav. Zejména Jablonec bude mít v Gambrinus lize velmi těžké, aby se 
dostal minimálně na třetí místo, a tím pádem do pohárové Evropy. Pro ně 
spíše povede cesta přes Pohár České pošty. Tento duel bude reprízou 
loňského finále. Nicméně jako černého koně vidím pražskou Slavii. Přes 
zimu velmi posílila a postup do Evropské ligy je pro ně jistě velkým lákadlem. 

SEMIFINÁLE 
16.4.2014, odvety 30.4.2014 

 ??? / JIHLAVA vs. BRNO / SLAVIA 

 BOLESLAV / JABLONEC vs. SPARTA / DUKLA 

Týmy z čela tabulky Sparta a Plzeň budou koncentrovat své síly na závěr 
ligové sezóny. To bude mít za následek nastoupení do poháru v oslabené 
sestavě. Očekávám postup do finále od Slavie Praha a Dukly Praha, která 
bude bojovat o vytoužený postup do Evropy. Celky se poperou o tuto trofej: 
 
 

Předpověď All in one: 

Vítěz Slavia Praha 

Finále Dukla Praha 

Semifinále Mladá Boleslav, Viktoria Plzeň 

Čtvrtfinále 
Baumit Jablonec, Vysočina Jihlava, 
Sparta Praha, Zbrojovka Brno 


